



Société AeTECH

03, Rue des Méties, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle Ariana Aéroport Tunis Carthage

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 31/12/2019

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2019.

(en Dinars)	4T/2019	4T/2018	Au 31 décembre 2019	Au 31 décembre 2018	Var	31/12/2018
PRODUITS D'EXPLOITATION	2 158 471	1 526 823	7 122 913	10 020 496	-29%	10 020 496
CA DISTRIBUTION	1 105 783	1 180 919	4 586 965	7 988 315	-43%	7 988 315
CA SOLUTIONS	1 050 863	316 397	2 531 640	1 992 392	27%	1 992 392
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 825	29 507	4 308	39 789	-89%	39 789
PRODUITS FINANCIERS	-	-	-	-	-	-
CHARGES FINANCIERES	101 684	205 385	325 416	657 634	-51%	657 634
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 761 413	1 680 783	6 727 370	11 126 282	-40%	11 126 282
DONT CHARGES DE PERSONNEL	364 004	405 360	1 436 306	1 692 393	-15%	1 692 393
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	186 861	291 753	767 827	1 056 607	-27%	1 056 607
EBITDA	397 058	- 153 960	395 543	- 1 105 785		- 1 105 785
Marge d'EBITDA	18,4%	-10,1%	5,55%	-11,04%		-11,04%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2018 et au 30/06/2019 sont audités

EBITDA :

Au terme de la quatrième trimestre 2019 la marge d'EBITDA a enregistré une nette amélioration en passant de -10,1% en 2018 à 18,4% en 2019. Ainsi, la société AeTECH a réalisé une performance de l'EBITDA sur toute l'année 2019. En effet, la marge d'Ebitda a passé de -11,04% au 31/12/2018 à 5,55% au 31/12/2019.

Chiffre d'Affaires :

Au 31/12/2019 , le chiffre d'affaires de la société Aetech s'élève à 7 123 mTND.

La société a réalisé une augmentation du taux de marge brut en passant de 16% en 2018 à 36% en 2019.

L'activité Distribution a enregistré une diminution de 43% par rapport à 2018 suite à l'abandon de la commercialisation des produits GSM à très faible marge.

L'activité Solutions réalise une augmentation de 27% par rapport à la même période en 2018.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'Aetech ont été maîtrisé en 2019 de 40% par rapport à 2018 et sont passées de 11 126 mTND au 31/12/2018 à 6 727 mTND au 31/12/2019.

Charges financières :

Les charges financières nettes d'Aetech ont été diminué de 51% . Elles sont passées de 658 mTND en 2018 à 325 mTND en 2019.